АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____.____.2024                       №_____

г. Красноперекопск

Об утверждении Порядка расчета объема средств субсидии из бюджета

Республики Крым бюджету муниципального образования  Красноперекопский

район Республики Крым на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения Республики Крым, на ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов за счет средств бюджета Республики Крым в рамках

реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие

транспортно-дорожного комплекса Республики Крым», подлежащих возврату

из бюджета муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым в бюджет Республики Крым

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьями 7, 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 8 Закона

Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в

Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от

25.07.2017 №372 «Об общих требованиях при формировании, предоставлении и

распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных

образований Республики Крым», подпунктом 4 пункта 8 Порядка предоставления и

распределения субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных

образований Республики Крым на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения Республики Крым, на ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов за счет средств бюджета Республики Крым в рамках реализации

Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного

комплекса Республики Крым», утвержденной постановлением Совета министров

Республики Крым от 26.12.2018 №680 «Об утверждении Государственной

программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса

Республики Крым», Уставом муниципального образования Красноперекопский

район Республики Крым, принятым решением 4 заседания Красноперекопского

районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расчета объема средств субсидии из бюджета Республики

Крым бюджету муниципального образования  Красноперекопский район

Республики Крым на содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения Республики Крым, на ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов за счет средств бюджета Республики Крым в рамках реализации

Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-

дорожного комплекса Республики Крым», подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым в

бюджет Республики Крым (приложение).

2. Обнародовать  настоящее постановление в сетевом издании «Официальный

интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -

https://krperosmi.ru/  и на официальной интернет - странице муниципального

образования Красноперекопский район портала Правительства  Республики

Крым krpero.rk.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации, реализующего полномочия администрации в сфере

дорожной деятельности.

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.

Глава администрации                 С.И. Биданец

https://krperosmi.ru/

Постановление внесено на рассмотрение

отделом по вопросам архитектуры и градостроительства

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

___________ А.А. Артемова

___.___.2024

Заместитель главы администрации

___________ А.И. Афанасьев

___.___.2024

Руководитель аппарата администрации

___________ Т.М. Коваленко

___.___.2024

Заместитель начальника финансового управления

___________ О.Н. Калинина

___.___.2024

Начальник отдела

по вопросам контроля и обращений граждан

___________ О.С. Корниенко

___.___.2024

Заведующий сектором по правовым вопросам

__________ И.И. Фрич

___.___.2024

Заместитель начальника отдела по вопросам

архитектуры и градостроительства

___________ И.Б. Жолондковская

___.___.2024

Рассылка: дело №01.03.02-01, отдел по вопросам архитектуры и градостроительства, отдел по

общим вопросам, финансовое управление

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноперекопского района

от ____.____.2024 №______

ПОРЯДОК

расчета объема средств субсидии из бюджета Республики Крым бюджету

муниципального образования  Красноперекопский район Республики Крым на

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

Республики Крым, на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов за счет средств

бюджета Республики Крым в рамках реализации Государственной программы

Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики

Крым», подлежащих возврату из бюджета муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым в бюджет Республики Крым

(далее – Порядок)

1. Порядок разработан в соответствии с Порядком предоставления и

распределения субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных

образований Республики Крым на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения Республики Крым, на ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов за счет средств бюджета Республики Крым в рамках реализации

Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного

комплекса Республики Крым», утвержденной постановлением Совета министров

Республики Крым от 26.12.2018 №680 «Об утверждении Государственной

программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса

Республики Крым» (далее – Субсидия).

2. Уполномоченным органом по возврату средств Субсидии из бюджета

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым в

бюджет Республики Крым при нарушении муниципальным образованием

Красноперекопский район Республики Крым обязательств, указанных в соглашении

о предоставлении Субсидии, заключённом между Министерством транспорта

Республики Крым и муниципальным образованием Красноперекопский район

Республики Крым (далее – Соглашение), в части значений результатов

использования Субсидии, является главный администратор доходов бюджета

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым,

осуществляющий администрирование доходов бюджета муниципального

образования Красноперекопский район Республики Крым от возврата остатков

Субсидии.

3. В случае если муниципальным образованием Красноперекопский район

Республики  Крым  по  состоянию  на  31  декабря  2024  года  допущены нарушения

2

обязательств в части значений результатов использования Субсидии,

предусмотренных Соглашением, и в срок до первой даты представления отчетности

о достижении значений результатов использования Субсидии в соответствии с

Соглашением в году, следующем за годом предоставления Субсидии, указанные

нарушения не устранены, объем средств, подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым в

бюджет Республики Крым в срок до 1 июня 2025 года (далее - V возврата),

рассчитывается по формуле:

V возврата = (V субсидии x k x m / n) x 0,1,

где:

V субсидии - размер Субсидии, предоставленной бюджету муниципального

образования Красноперекопский район Республики Крым в отчетном финансовом

году.

При расчете объема средств, подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым в

бюджет Республики Крым, в размере Субсидии, предоставленной бюджету

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым

(V субсидии), не учитывается размер остатка Субсидии, не использованного по

состоянию на 1 января 2025 финансового года, потребность в котором не

подтверждена главным администратором доходов бюджета Республики Крым,

осуществляющим администрирование доходов бюджета Республики Крым от

возврата остатков Субсидий (далее - главный администратор доходов бюджета

Республики Крым);

m - количество результатов использования Субсидии, по которым индекс,

отражающий уровень недостижения i-го результата использования Субсидии, имеет

положительное значение;

n - общее количество результатов использования Субсидии;

0,1 - понижающий коэффициент суммы возврата Субсидии;

k - коэффициент возврата Субсидии.

4. Коэффициент возврата Субсидии рассчитывается по формуле:

k = SUM Di / m,

где:

Di - индекс, отражающий уровень недостижения i-го результата

использования Субсидии.

При расчете коэффициента возврата Субсидии используются только

положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения i-го

результата использования Субсидии.

5. Индекс, отражающий уровень недостижения i-го результата использования

Субсидии, определяется:

3

1) для результатов использования Субсидии, по которым большее значение

фактически достигнутого значения отражает большую эффективность

использования Субсидии, по следующей формуле:

Di = 1 - Ti / Si,

где:

Ti - фактически достигнутое значение i-го результата использования

Субсидии на отчетную дату;

Si - плановое значение i-го результата использования Субсидии,

установленное Соглашением;

2) для результатов использования Субсидии, по которым большее значение

фактически достигнутого значения отражает меньшую эффективность

использования Субсидии, по следующей формуле:

Di = 1 - Si / Ti.

6. Основанием для освобождения муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым от применения мер ответственности,

предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, является документально

подтвержденное наступление обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих

исполнению соответствующих обязательств.

7. Возврат и последующее использование средств, перечисленных из бюджета

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым в

бюджет Республики Крым в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка,

осуществляются по предложению соответствующего главного администратора

доходов бюджета Республики Крым в порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации.

Руководитель аппарата администрации          Т.М. Коваленко